

Frutaria com... Mais Poupança.

~~2,99€~~

2,65€

10,60€/kg



Mirtilos
emb. 250 g

Variedade: **Star/Miss Jackie/Legacy**
Origem: **Espanha / Portugal**
Categoria: **I**

~~3,75€~~

2,85€

5,70€/kg



Morango
emb. 500 g

Variedade: **Portola**
Origem: **Espanha**
Categoria: **I**
Calibre: **25 mm y+**

~~3,65€~~

3,29€

quilo



Pera Abate kg

Variedade: **Abate Fétel**
Origem: **Argentina**
Categoria: **I**
Calibre: **30-40 unidades**

~~5,35€~~

3,99€

quilo



Abacate Dole
importação kg

Variedade: **Hass**
Origem: **Peru**
Categoria: **I**
Calibre: **14-20 (180 - 295 g)**

DE 20 A 26 DE JULHO DE 2026

Peixaria com... Mais Poupança.



Nome científico: **SALMO SALAR**
Método de produção: **CRIAÇÃO**
Zona de criação: **NORUEGA**
Calibre: **S / C**
Modo apresentação: **EM POSTAS**

~~13,99€~~
10,99€
quilo

**Salmão em
postas 4-5 kg**



Nome científico: **SALMO SALAR**
Método de produção: **CRIAÇÃO**
Zona de criação: **NORUEGA**
Calibre: **4 / 5**
Modo apresentação: **EVISCERADO**

~~10,95€~~
8,99€
quilo

Salmão 4-5 kg

DE 20 A 26 DE JULHO DE 2026

Promoções com... Mais Poupança.



~~1,19€~~
0,95€
1,90€/litro

Burn lata 50 cl



Com a transição para o SDR, podem ainda conviver embalagens com e sem depósito associado. As embalagens com depósito estão devidamente identificadas com o símbolo **volta**. O valor do depósito é devolvido ao entregar as embalagens nas nossas máquinas **volta**.



~~0,85€~~
0,79€
2,39€/litro

**Refrigerante
Coca-Cola clássica
ou zero lata 33 cl**

DE 20 A 26 DE JULHO DE 2026

Promoções com... Mais Poupança.



~~1,69€~~

1,59€
6,19€/kg

**Mostarda
Calvé
Top Down
257 g**



~~2,45€~~

2,05€
4,77€/litro

**Maionese
Calvé
Top Down
430 ml**



~~2,39€~~

2,19€
4,90€/kg

**Maionese
Calvé magra
Top Down
447 g**



~~1,59€~~

1,48€

**Ketchup 275 g ou
Maionese 240 g
Top Down Calvé**



~~2,19€~~

1,94€

**Molho Calvé
whisky cocktail 257 g
ou alho 259 g**



~~11,99€~~

10,49€
13,11€/kg

**Camarão
Pescanova
Vannamei
24/40 800 g**



~~22,49€~~

17,99€
22,49€/kg

**Camarão
Pescanova
Moçambique
32/48 800 g**

DE 20 A 26 DE JULHO DE 2026